АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » июля 2018                           № 81                                   с. Александровка

О внесении изменений в постановление
от 11.09.2017 № 126 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению услуги «Выдача
[bookmark: _GoBack]                  разрешения
на проведение земляных работ»

                В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2017 №479-ФЗ , в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Александровского сельского, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в раздел 5 регламента предоставления Администрацией Александровского сельского поселения муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»:
1) наименование раздела5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников»;
2)пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.Действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц администрации, многофункционального центра, муниципальных служащих, , работников многофункционального центра, решения, принятые ими в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы в досудебном (внесудебном) порядке.»;
3) первый и второй абзацы пункта 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.10. Решения, действие (бездействие) руководителей Администрации,  многофункционального центра, муниципального служащего, работника многофункционального центра  могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.
Заявление может быть подано в течение трех месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав, свобод и законных интересов, в суд по месту его жительства или в суд общей юрисдикции по месту нахождения Администрации, многофункционального центра».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Александровского
сельского поселения                                                   Н.Л. Хижняк